Confirmatur concessio praedictae Ecclesiae S. Silvestri, necnon praefata assignatio aedificiorum, ac aliorum quorumcumque.

Pii V. litera ha sunt.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Constitutio Pii V.

§.22. Ad immarcescibilem vite &c. aeterna coronam, ad quam fortes Christi athleta, non adversus carnem, & sanguinem prestantes, sed contra spirituales antiqui hostis nequitas, & hujus mundi tenebrarum principatus alliduo Fidei clypeo, & scuto bonae voluntatis armati, lumbisque praecincti colluctantes, rejectis vanitatibus, & illecebris indefesse aspirant, & quo optatum finem totius consequantur, religionis arcem, unde inimicorum insultibus, dante Domino, securius resistere, & hostilia tela propulsare queant, animose ascendant, elevantes oculos mentis nostrae, paterna pietate, & benevolentia ex nostri pastoralis Officii debito non abs re jugiter inducimur, ut tranquillo eorum statui, quantum cum Deo possumus, prompte consulamus, & his quae propterea facta esse dignoscuntur, auctoritatis Nostrae adjiciamus firmitatem, aliasque desuper opportune provideamus prout personarum, & temporum qualitate pensata, conspicimus in Domino saluiter expedire.

Denuo summa primae Constitutionis Clementis VII. describitur.

§.23. Dudum siquidem felic. recordationis Clemens PP. VII. Praeceptor noster sibi pro parte pie mem. Pauli Pape IV., etiam Praeceptoris nostri, qui tunc in minoribus constitutus, & de Congregatione dilectorum filiorum Clericorum Regularium, erat, & quondam Cajetani de Thienis Presbyteri Vicentini, tunc in humanis agentis, ac Sociorum Congregationis hujusmodi exposito, quod ipsi, & nonnulli alii eorundem Congregationis Socii Divina inspiratione ducti, ob melioris vitae frugem, & ut cum majori animi quiete Deo servire, & illi magis pio desiderio adherere possent, tria substantialia Religiose vitae vota, paupertatis scilicet, Castitatis, & obedientiae emittere, & sub solito, & communi habitu Clericali in unum cohabitantes, & in communi, ac de communi viventes, necnon Deo humiliter, & devote, quantum ipse dedisset, servientes sub ejusdem Clementis Praeceptoris, & Sedis Apostolicae humili, & immediata subjectione, ac speciali protectione Clericalem vitam ducere decreverant, illorum in ea parte supplicationibus inclinatus, ipsis, & eorum cuilibet, ut quomodocumque visum foret, possent tria substantialia religiose vitae, paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae vota publice emittere, & in manibus cujuscumque Presbyteri Saecularis, vel cujusvis Ordinis Regularis solemniter profiteri, ac sub solito, & communi habitu Clericali subque nomine, & nuncupatione Clericorum Regularium hujusmodi in communi, & de communi viventes in locis Religiosis, aut Saecularibus, prout eis ab illis, quorum loca ipsa essent concessum foret, seu expedire videretur, sub sua, & dictae Sedis immediata subjectione, & speciali protectione in unum habitare, atque ex se ipsis inter eos singulis annis Superiorem, Praepositum nuncupandum, eligere, qui usque ad trien-

nium, & non ultra confirmari possent, aliosque quoscumque Saeculares Clericos quavis dignitate fulgentes, seu laicos, qui Deo inspirante ad hujusmodi vitae propositum, & communem vivendi modum sese conferre vellent recipere & post annum probationis ad talem trium Votorum professionem in manibus Superioris, seu Praepositi emitendam, & ad communem vivendi modum admittere, necnon Statuta quaecumque, & Ordinationes, ac Constitutiones de omnibus, & singulis, quae ad hujusmodi vitae propositum conducere, moresque, & institutum honeste, & devore clericaliter vivendi, concernere viderentur, de Missis praecipue, & aliis Divinis Officiis, seu horis Canonicis, prout illis melius videretur celebrandis, ac recitandis, licita tamen, & honesta, ac rationabilia, & bonis moribus, ac Sacris Canonibus non contraria facere, & edere, ac pro tempore facta, & edita corrigere, reformare, & in partem, vel in totum immutare, ac de novo alia, prout expedire videretur, instituire, & ordinare, ac juxta illa vivere, quae postquam condita, edita, reformata, instituta, immutata, & ordinata, ac praefato Clementi Praeceptoris, seu Successoribus suis Romanis Pontificibus exhibita forent auctoritate Apostolica approbata, & confirmata essent, & esse censerentur, & ut omnibus, & singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, Indultis, favoribus, concessionibus, & gratiis spiritualibus & temporalibus, quibus potiebantur, & gaudebant, aut in futurum potirentur, & gauderent Canonici Regulares Congregationis Lateranensis, personaeque, ac loca eorum, ipsi quoque, & eorum personae, ac loca, uti, potiri, & gaudere possent, ita ut litera Apostolica super eisdem privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus, & gratiis eisdem concessis, vel pro tempore concedendis, mutatis dumtaxat nominibus, & cognominibus, invocationibus, & diebus, ad eorum libitum expediri possent perinde, ac si illa omnia, & singula non solum per clausulas generales, sed per eorum tenorem de verbo ad verbum, expressionem, & insertionem fuissent expressa, & eis specialiter concessa per quassam.

§. 24. Et deinde pro eadem parte eidem Clementi Praeceptoris etiam exposito, quod ipse Paulus Praeceptor, tunc, ut praefertur, in minoribus constitutus, & Cajetanus, ac Socii Congregationis Clericorum Regularium hujusmodi trium Votorum substantialium emissionem vitam Clericalem ducere, ac praedicationi Verbi Dei, audientiae Confessionum, & Sacrae Theologiae, ac Sacrorum Canonum Studiis ad eorum, ac aliorum Christianorum animarum profectum vacare decreverant, idem Clemens Praeceptor eis, ut tunc eorum Superiores, Praepositi nuncupati pro tempore existentes cum Clericis, & Sociis suis, qui infirmitate pro tempore praepedirentur, super recitatione Divinorum Officiorum ad hoc, ut ipsi infirmitate praepeditum Psalmorum, per ipsos Superiores eis assignandorum, numerum, non minus septem, aut sex cum distinctione, ac orationem Dominicam septies, Symbolum Apostolorum bis, graviter autem Agrotantes orationem Dominicam semel, & Salutationem Angelicam septies

Summa aeternae Constitutionis Clementis VII. praefati.

ties in die recitando, septem horis Canonicis, & toti divino Officio satisfecisse censerentur, & cum quibusvis Clericis, & Sociis suis, super jejuniis etiam de praepcepto etiam Quadragesimalibus, & cum concessione Vespertini jentaculi, collationis nuncupati, & comestionibus, etiam panis in eis licite, & absque praevagatione facienda dispensare possent per alias, ac successive, ut ipsi inter eos mutuas seu etiam alii Saeculares, vel Regulares alias tamen approbati ab Ordinariis, ad hoc ab ipsis de Superiorum eorum, & Successorum, aut Sedis praedictae licentia pro tempore eligendi ipsorum de Congregatione Clericorum Regularium concessiones hujusmodi audientes in absolutioibus, ac forma uti possent videlicet post *Miseratur etc. et Indulgentiam etc. Dominus noster Jesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius, ac Beatorum Apostolorum Petri, et Pauli tibi concessa, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis majoris, vel minoris suspensionis, et interdicti, et dispenso tecum in omni irregularitate, quam quomodocumque incurristi, et restituo te Sanctis Sacramentis Ecclesiae, unionique, et participationi fidelium in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.* Iterum eadem auctoritate etc. per alias quas supra praedictus Clemens Praeceptor postea etiam per alias, ad hoc ut dicta forma in absolutioibus, non solum cum Sacerdotibus, sed etiam cum aliis Clericis, & laicis Congregationis Clericorum Regularium hujusmodi pro tempore existentibus eis pro tempore consistentibus uti possent, extendit, & ampliavit in perpetuum concessit, & indulgit, & subsequenter idem Clemens Praeceptor etiam tunc eorundem Congregationis Clericorum Regularium in ea parte supplicationibus inclinatus, praemissa omnia, & alia quaecumque per ipsum illis eatenus concessa per alias innovavit, & eis ut sub sua, & dictae Sedis speciali protectione, & humili subjectione hujusmodi ab omni alio Superiore penitus liberi, & exempti, soli Romano Pontifici, canonice intranti, & eorum Superiori canonice electo, pro tempore existentibus subditi degere deberent, ac quod qui tunc ad eorum communem vivendi modum se conferrent, & ad Votorum professionem, hujusmodi modo, & forma praemissis admitti forent Voto Religionis in genere emissio satisfecisse censerentur, etiam perpetuo concessit. Quodque singuli eorum Superiores pro tempore electi finito triennio, quo confirmati forent in alio loco in Superiores eligi, & aliud triennium, ex tunc immediate sequens confirmari, ac tam ipsi quam eorum Socii pro tempore existentes vestimenta cum manicis super Pallium exertis deferre ac tam circa Vestimenta, quam circa caeremonias in officiis Ecclesiasticis, & reliquo vitae cultu, & victu servandis cum moribus, & laudabilibus consuetudinibus Clericorum Civitatis, & loci in qua seu quos eos pro tempore degere, vel morari contingerit, convenire, ac sub singulis Praepositis Archiepiscoporum, qui in spiritualibus, & Archidiaconum, qui in temporalibus praefecti, & eorum curam haberent, ac Plebanum, qui curam animarum eis imminenter exerceret, eligere valerent, & omni tempore in benedictione Mensis Psalmum *Laudate Dominum omnes gentes etc.* recitare, nec ad alium Psalmum recitandum quoquo modo tenerentur,

quodque in eorum Capitulis illi tantum, qui ad id capitulatum admitti forent, vocem haberent, & alii, ut praefertur, non admitti, in eo minime intervenire, aut vocem habere possent, etiam perpetuo statuit, & ordinavit: ac insuper eis, quod omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis, & Indultis quorumvis etiam Cisterciensibus, & Cluniacensibus Monachis, ac aliorum etiam Mendicantium Ordinum Fratibus, tam in spiritualibus, quam in temporalibus in specie, vel in genere, etiam communicative per quoscumque Romanos Pontifices Praeceptores suos, & pro talibus habitos, ac Sedem praedictam quomodolibet concessis, & in posterum concedendis, & quibus illi tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissiones, & injunctarum poenitentiarum relaxationes, aut alias quomodolibet uti, potiri, & gaudere poterant, aut possent quomodolibet in futurum perpetuis futuris temporibus uterentur, potirentur, & gauderent necnon illorum omnium participes esse possent, & deberent indulgit, ac privilegia, indulgentias, praerogativas, exemptiones, immunitates, gratias, & indulta, Monachis, & Fratibus praedictis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus tam in specie, quam in genere, etiam communicative concessa, ut praefertur ad eos extendit, & ampliavit, ac in eis locum habere, & suum plenarium effectum sortiri debere decrevit, & declaravit per reliquas suas in forma Brevis literas.

§.25. Ac postmodum recolenda memoriae Paulus PP. III. similiter Praeceptor noster vitae vocis oraculo eidem Paulo IV. Praeceptoris, qui tunc in minoribus constitutus, Tituli Sancti Sixti Presbyter Cardinalis, erat per eundem Pauli III. Praeceptorem facto eidem Congregationi Clericorum Regularium inter alia, quod major pars habentium vocem in Capitulo in quocumque loco commorarentur, repraesentaret totum Capitulum Congregationis Clericorum Regularium hujusmodi, & ubicumque vocalium major pars foret, semper repraesentaret Capitulum generale, & haberet in ipsa Congregatione Clericorum Regularium super Praepositos omnes, & Superiores Sacerdotes, & alios Professos in spiritualibus, & temporalibus, post Sanctam Sedem Apostolicam, cui immediate subiciebantur supremam jurisdictionem, & potestatem donec Capitulum Generale solemniter celebraretur; Et si vocales in Ecclesiis, & locis eorundem Congregationis Regularium pares numero forent, ibi ex gratia, & privilegio intelligeretur adesse Capitulum repraesentans generale, ubi foret vocalis, qui antiquior esset omnibus aliis vocalibus, qui in locis particularibus pares numero forent. Capitulumque hujusmodi haberet in praedicta Congregatione Clericorum Regularium jus supremum; & quomodocumque in Ecclesiis, & locis praedictis, omnibus casibus, & necessitatibus providere possent, & maxime superveniente causa de Superiore cassando, transferendo, & de novo creando quocumque nomine appellaretur, ut in spiritualibus, & temporalibus libere administraret: quodque tempus suae administrationis non posset ultra annum prorogari, & omnibus Congregationis Clericorum Regularium gauderet pri-

Iserum referatur summa cuiusdam vitae vocis oraculo Pauli III. superius in prima Constitutione Pauli IV. iam relati.

cunias inde expositas, & exponendas ad quamcumque summam, & quantitatem ascendant, eidem Congregationi per eos, juxta ritus, & mores eorum tenenda, & possidenda perpetuo remittimus, donamus, concedimus, & largimur; ac remissa, donata, concessa, & largita fuisse, & fore, ac ad dictam Congregationem perpetuo pertinere; ac presentes ad plenam probationem præmissorum omnium, & singulorum, ita ut nulla probatio in contrarium admittatur, sufficere, nec ad id alterius probationis adminiculum requiri debere; ac præmissa, seu eorum aliqua de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostræ defectu quovis prætextu, occasione, vel causa notari, vel impugnari, aut revocari, seu in aliquo alterari non posse, neque debere, etiam decernimus, & declaramus.

Derogatorie amplius.

§.17. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quacunque, seu quibuscumque alia, vel aliis, simili, vel dissimili, aut similibus, vel dissimilibus, concessione, seu concessionibus alias de dicta Ecclesia, quovis modo vacante, aut alias eidem Basilicæ, seu dilectis filiis Ordinis Minorum apud ipsam Basilicam degentibus, seu prædictis, aut quibusvis aliis Fratribus, etiam forsitan super Ecclesia ipsa per eos tenenda, & regenda, aut alias Apostolica auctoritate prædicta quomodolibet factis, necnon dictæ Basilicæ, & prædictorum, ac aliorum quorumcumque ordinum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis moderno, & pro tempore existentis Tituli Basilicæ hujusmodi Presbytero Cardinali, necnon Fratribus, eorumque Ordinis præfatis, & Populo Romano de non obtinendo beneficia ipsius Urbis per forenses, & quibusvis aliis, etiam piis, & Regularibus, seu Secularibus locis, seu etiam Cardinalatus honoris fulgentibus, & aliis personis, quorum nomina, cognomina, tituli, qualitates, & concessionis hujusmodi exprimi, seu pro expressis haberi possint, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis Decretis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, in literis, latissime extendendis, etiam de illis &c. illorum tenores, eisdem motu, scientia, & potestatis plenitudine specialiter, & expresse derogamus; prædictas, & alias, ac concessionis, & assignationes quascunque de dicta Ecclesia Sancti Silvestri, aliisque dictæ Congregationis quomodolibet, etiam motu, & potestate similibus, etiam consistorialiter factas, ac desuper concessas literas quascunque, & processus habitos per eandem, illarum tenores, ac harum serie, motu, scientia, & potestatis plenitudine, prædictis revocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, ac viribus vacuumus, & nullos, & invalidos, nulliusque roboris, vel momenti fuisse, & esse; ac profectis haberi volumus, & decernimus, ac desuper prædictis, & quibusvis aliis personis cujuscumque dignitatis &c. existentibus perpetuum silentium imponimus, illisque, ac præfatis, & aliis quibusvis Judicibus &c. etiam sub excommunicationis officiorum, beneficiorum,

ac dignitatum suarum, & aliis arbitrio nostro & Successorum nostrorum infligendis, & applicandis pœnis, ne se in præmissis quomodolibet intromittere audeant, seu præsumant, districtius inhibemus, ac omnibus illis, quæ in singulis literis prædictis concessa fuerunt, non ob stare; necnon quatenus opus sit, de non tollendo Jus quæsitum, & aliis Cancellariæ Apostolicæ regulis editis, & edendis, cæterisque cum clausulis opportunis, & consuetis.

Fiat, moto proprio I.

§.18. Et cum absolute a Censuris ad effectum &c. & cum approbatione, confirmatione, suppletionem, novi concessione, assignatione, remissione, donatione, concessione, decretis, derogatione cum Regula de non tollendo jure quæsitum, revocatione, annulatione, voluntate, silentii impositione, inhibitione, & aliis prædictis de, & pro omnibus, & singulis præmissis, quæ hic pro sufficienter, & ad partem repetitis habeantur, latissime extendendis perpetuo in forma gratiosa, & quod singularum literarum, emtionum, instrumentorum, & scripturarum prædictarum veteriores tenores, ac domorum &c., & aliorum bonorum hujusmodi qualitates, quantitates, confines, vocabula super valoris & redditus etiam omnium, ac expensarum, & pecuniarum hujusmodi quantitates habeantur pro expressis, seu in toto vel in parte exprimi, & inferri, & de verbo ad verbum possint, & si opus sit, cum opportuna executorum deputatione, qui assistant cum potestate citandi etiam per Edictum &c. ac sub prædictis & quibusvis aliis censuris, & pœnis eorum arbitrio infligendis, & applicandis, etiam simili edicto inhibendi &c. aggravandi &c. invocato, & ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii Secularis, a derogatione constitutionis de una, & duabus non tamen tribus diebus, latissime extendendo, & cum opportuno decreto, quod literæ desuper conscribende de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostræ de facto notari, seu impugnari non possint, sed semper validæ, & efficaces existant, & eidem Congregationi, ac illius personis suffragentur, & sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, derogationibus, aut aliis alterationibus similibus, vel dissimilibus confirmationum concessionum, unionum, aut aliarum gratiarum sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu, & scientia similibus, etiam consistorialiter etiam per nos, aut per Successores Nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes ex quibusvis causis, etiam justissimis quomodolibet pro tempore factis nullatenus comprehendantur, sed semper ab illis exceptæ sint, & esse censeantur, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restitute, repositæ, & plenarie reintegratæ sint, & esse censeantur, & ita, ut præfertur judicari debeat latissime extendendo, & quatenus opus fuerit, cum derogatione regulæ de unionibus committendis, & exprimendo valore, & Lateranensis Concilii novissime celebrati, & aliarum constitutionum &c. latissime extendendo, & quod præmissorum omnium, & singulorum nominum, cognominum, dicecesium, & fructuum &c., & dictæ Ecclesiæ Sancti Silvestri, regula contraria non obstante aliorumque circa præmissa necessariorum major,

Alia Clausula.

Altera ejusdem Pauli IV. Constitutio.

Confirmatur prædicta Pontificum Constitutio.

Conceduntur eidem quædam alia privilegia.

ior, vera, & amplior significatio, & expressio fieri, ac tenor singularum literarum prædictarum, prout opus fuerit, de verbo ad verbum inferri, aut in toto vel in parte pro expresso haberi possint in literis, etiam per Breve nostrum simul, vel separatim super qualibet clausula seu gratia in una, nulla facta mentione de aliis, si videbitur, expediendis, & cum decreto, quod literarum super præsentibus conscribendarum transmissis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio, & extra quæ eisdem literis adhiberetur, si exhibitæ forent, vel offensa; latissime extendendo, seu si videbitur præsentis Motus proprii sola nostra Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in iudicio, & extra quacunque regula, seu Constitutione Apostolica contraria non obstante. Datum Romæ apud Sanctum Petrum nonis Junii anno quinto.

Fiat J.

Alia Pauli ejusdem literæ hæc sunt.

PAULUS PAPA IV.

§.19. Motu proprio &c. Cum, sicut accepimus, dilecti filii Congregatio Clericorum Regularium præfati cupiant singulas eis, tam sub plumbio, quam in forma Brevis literas per felicis recordationis Clementem VII. & Paulum III. ac Julium III. Romanos Pontifices prædecessores Nostros, ut præfertas ejusdem Pauli III. Prædecessoris in forma Motus proprii, ut præfertur concessas, & inde quæcumque, ut eo majorem obtineant roboris firmitatem, quo illa sæpius fuerint Apostolica auctoritate approbata, & Nostro, & Apostolica providentia ad ea, quæ per Prædecessores Nostros concessa sunt, ut illibata persistant, libenter Apostolici muniminis adjicimus firmitatem, præfatum Congregationem non minoribus, quam fecerint dicti Prædecessores Nostri verum amplioribus favoribus, & gratis prosequi volentes, motu simili eidem Congregationi singulas literas, & Cedulas prædecessorum hujusmodi, ac prout illas concernunt singula præmissa, & alia in eis contenta, & inde secuta quæcumque ex certa scientia, nostra Apostolica auctoritate, tenore præfati n. cum opportuna omnium & singulorum, tam juris, quam facti defectuum si qui forsitan intervenerint in eisdem, suppletionem approbamus, & confirmamus, eisque perpetuæ firmitatis robur adjicimus, ac illa omnia valida, & efficacia existere, & suos plenarios effectus omnino sortiri, habere debere, ac perpetuis futuris temporibus per eos, quos illa concernunt, & concernere poterunt, quomodolibet in futurum in violabiliter, & inconcussè observari, & juxta eorum dispositionem debite exequi, nec per quospiam illis contrari, aut ea etiam in aliquo alterari posse, neque debere, & sic per quoscunque Judices, & Commissarios etiam S. R. E. Cardinales, & Rotæ Auditores, sive Locumtenentes in qualibet Causa, & Instantia interpretari, judicari &c. debere sublata &c., irritum quoque &c. decernimus.

§.20. Ac Modernis, & pro tempore existentibus Præpositis singularum Domorum, Ecclesiarum, & locorum quorumcumque Con-

gregationis hujusmodi, ut corporalia, lineamina, mappas, & gansupia, sive Tabulas, imagines, Cruces, Vestes, Capsulas, Vasa, & Tabernacula, & alia paramenta Ecclesiastica, etiam Sacerdotalia, & in quibus etiam Eucharistiæ Sacramentum conservatur, & deservitur, & Reliquiæ tenentur, divina cultui quomodolibet dicata pro usu Ecclesiarum ejusdem Congregationis tantum benedicere, & consecrare, ac tam per se, quam per Sacerdotes ejusdem Congregationis, Eucharistiæ etiam pro Viatico, & etiam constitutis in articulo Mortis, ac extremæ Unionis Mercenariis, Famulis, Operariis, & Servis ejusdem Congregationis, ac quibusvis hospitibus, & Secularibus, & extraneis, quos in locis, vel habitationibus ipsius Congregationis reperire contigerit, nulla petita licentia proprii Sacerdotis curati, & in casu, quo non daretur spatium petendi talem licentiam propter repentinam necessitatem, etiam quibusvis aliis personis, quæ in hujusmodi necessitate intra Ecclesias, Collegia, Domos, vel habitationes præfate Congregationis reperiri contigerit, ac infirmis quibusvis etiam in Mortis articulo constitutis, ubique, & non petita licentia Sacerdotis curati, poenitentia Sacramenta Ecclesiastica ministrare possint, concedimus, & indulgemus.

Clausula cum derogatoriis.

§.21. Non obstantibus quibusvis Apostolicis ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Statutis &c. etiam juramento roboratis, necnon omnibus illis, quæ dicti Prædecessores Nostri in singulis eorum literis etiam præferta Cedula Motus proprii prædicti, voluerunt non ob stare, quibus similiter derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque cum Clausulis opportunis, & consuetis.

Fiat, Motu proprio J.

Et cum absolute a Censuris ad effectum &c. & cum posterioribus confirmatione, approbatione, suppletionem, adjectionem, ac singulis etiam novis, concessione, indulto, statuto, ordinatione, extensione, ampliatione, decretis, & derogatione, aliisque supradictis modo, & forma præmissis, & in literis, & Cedula motus proprii prædicti contenti, quæ hic pro singillatim, & ad partem repetitis habeantur, perpetuo etiam in forma gratiosa latissime extendendo, & cum deputatione Judicum executorum, qui assistant &c. & faciant &c. permittentes, etiam sub sententiis Ecclesiasticis, & pœnis pecuniariis arbitrariis, cum facultate declarandi, aggravandi, reagrandi, interdicens, invocato &c. auxilio brachii Secularis cum derogatione Constitutionum de una, & duabus diebus, dummodo non ultra tres, latissime extendendo & quod præmissorum omnium, & singulorum, etiam veteriorum tenorum, & Cedula Motus proprii prædicti in toto, vel in parte, aliorumque necessariorum major specificatio, & expressio fieri possint in literis, & de confirmatione tantum, & quatenus fuit in usu, etiam per breve Nostrium simul, vel ad partem, etiam in una, si videbitur, non facta mentione de alia vel aliis expediendis.

Fiat Motu proprio J.

Datum Romæ apud S. Marcum tertio Kal. Augusti Anno Tertio.

Pii V.

privilegiis, & generaliter quicquid possent Præpositi per privilegia, possent etiam eorum loca tenentes. Et si ille, qui, ut Superior administrasset, & in Præpositum eligeretur tempus, quo sine titulo præposituræ administrasset non impediret quo minus posset, sicuti ceteri Præpositi usque ad triennium confirmari. Ac etiam tempore, quo contingeret post lapsum anni officia Præpositorum vacare supradictum Capitulum scribere posset Præpositis sub hac, vel simili forma licet officium Præposituræ tunc tali die vacaret, tamen Superior, non desinat in spiritualibus, & temporalibus libere, ut ante ad ministrare, donec aliter fuerit provisum; provisioque suum fortitatur effectum; necnon quod antiquior in voce qui in loco esset succederet ipso jure Præposituræ vacanti per lapsum anni, cessum, vel decessum Præpositi, & gauderet omnibus privilegiis Congregationis Clericorum Regularium hujusmodi donec per Capitulum generale, vel representans generale de alio Superiore, vel aliter provideretur, & observaretur, ut dictus Antiquior, ut supra, administraret in causa absentis, vel infirmitatis ipsius Præpositi, nisi ipse Præpositus aliter providisset: quodque laici ad Congregationem venientes, si videretur, eos non Divino Officio mancipandos, uterentur vestibus Clericalibus, quæ tamen secundum conditionem locorum, & personarum honeste censerentur, eisque tempore probationis simpliciter assignate ad professionem trium Votorum more eorundem Congregationis; sine tamen Vestium mutatione, & benedictione admitti. Ac omnibus privilegiis prædictis gaudere possent dicta auctoritate concessit, & declaravit &c.

A Julio III. præinsertas Pontif. Constitutiones confirmatas fuisse deinde exponeitur.

§.26. Ac postea pro parte quondam Bonifacii Presbyteri Alexandrini, ejusque Sociorum Congregationis Clericorum Regularium hujusmodi inclytæ memoriæ Julio Papæ etiam III. Prædecessori nostro, exposito etiam, quod ipsi, qui in locum Pauli Prædecessoris; & Cajetani hujusmodi successerant, ut literæ prædictæ firmiter permanerent, & inviolabiliter observarentur, cupiebant illas ab eodem Julio Prædecessore approbari, & innovari idem Julius Prædecessor, eorum supplicationibus in ea parte inclinatus, & Statuta, ac ordinationes, necnon cum omnibus, & singulis in eis contenta clausulis singulis literas prædictas, etiam per suas in simili forma brevis sub die 10. Junii Anno Domini 1751. Pontificatus sui anno Secundo expeditas literas approbavit, & innovavit, illisque perpetuæ, & valide firmitatis robur adiecit, ac illa omnia, & singula observari, & Bonifacio, & Sociis præfatis, & eorum Successoribus Clericis Regularibus susfragari, ipsosque illis perpetuis futuris temporibus uti, frui potiri, & gaudere posse, necnon si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decrevit.

Refertur summa secunda de Constitutione Pauli IV., quæ superius relata est.

§.27. Et deinde prædictus Paulus IV. Prædecessor Divina favente Clementia ad Summi Apostolatus apicem assumptus, motu proprio per ejus cedulam dictas in forma brevis præfati Julii Prædecessoris literas præinsertas habentem sub datum videlicet VII. Idus Octobris, Pontificatus sui anno primo, quadam per cedulam ipsam declarata, & Capitula, ac ipsas literas, & om-

nia in eis contenta, necnon curam, & administrationem Congregationis de Somasca eidem Congregationi Clericorum Regularium per prædictum Paulum III. Prædecessorem commissam etiam ad hoc, ut illorum, & de Somasca Congregatione hujusmodi, ac omnes illorum personarum omnibus, & singulis privilegiis, & prærogativis, ac aliis, quibus utebantur, potiebantur, & gaudebant, ac uti potiri, & gaudere possent quomodolibet in futurum ad invicem, & alter alterius, & e converso uti potiri, & gaudere licite possent, & valerent, Apostolica Auctoritate approbans, & confirmans, & innovans, illisque perpetuo, & valide robur adiciens, & illa omnia, & singula observari, & eis susfragari, eosque perpetuo illis frui, & gaudere, & ita judicandum fore, sublata quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum, & inane eidem quicquid secus attentari contingeret decernens; Congregationi Clericorum Regularium, at tunc, & pro tempore existentibus Clericis Regularibus præfatis; ut ipsi, qui idonei forent, Eucharistiæ Sacramentum in omnibus, & singulis etiam ad eos non spectantibus Ecclesiis quibuscumque utriusque sexus Christianidelibus debite etiam non per eos, sed alios confectis, & alias, ut moris est administrare, ipsisque, ut omnibus, & singulis privilegiis, Indulgentiis, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis, & Indulgentiis dilectis filii Societatis Jesu Almæ Urbis nostræ, tam in spiritualibus, quam in temporalibus in specie, vel in genere per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, & dictam Sedem quomodolibet concessis, & concedendis, & quibus Societas hujusmodi, tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissionem, & injunctarum poenitentiarum relaxationes, & ipsius Eucharistiæ administrationem, & alias quomodolibet, utebantur, potiebantur, & gaudebant, ac uti, potiri, & gaudere poterant, similiter ipsa Congregatio, & Clerici Regulares, uti, potiri, & gaudere libere, & licite possent, & valerent, ac illorum omnium participes esse deberent concessit, & indulgit. Privilegia quoque, Indulgentias, prærogativas, & alia omnia eidem Societati, ut præfertur, etiam communicative concessa ad Congregationem, & Clericos Regulares præfatos extendit, & ampliavit, ipsisque, ut omnia, & singula tam per eosdem Clementem VII., Paulum III., quam Julium etiam III. Prædecessores eis concessa, & per eundem Paulum IV. etiam Prædecessorem, & alios ex tunc impofterum, concedenda privilegia, gratiæ, Indulgentiæ, prærogativæ, exemptiones, & indulta toties reintegrata, confirmata, & innovata, ac in pristinum statum restituta esse censerentur, quoties per eundem Paulum IV. Prædecessorem, & Sedem prædictam alia quæcumque Privilegia aliis Congregationibus, & quorumvis ordinum Religiosis, & Monachis concessas, & concedenda, reintegrari, confirmari, vel innovari, & in pristinum statum restitui contingeret, etiam concessit, & indulgit cum Decreto, & clausulis, ac aliis certis modo, & forma tunc expressis &c.

§.18. Cum autem sicut accepimus &c. motu proprio &c. prædicta omnia præsentium tenore confirmamus, approbamus, & innovamus &c. Et insuper eidem Congregationi Clericorum Regularium

Confirmatio præfatar. Constitutionum; cum concessione amplificationum privilegiorum.

gularium tam Romæ, quam Venetiis, & Neapoli, ac alias ubique locorum degentium; ac illius tunc, & pro tempore existentibus Clericis præfatis, ut ipsi, & eorum singuli, qui Præpositi fuerint quorumcumque, qui Congregationem hujusmodi ingressi, juxta illorum ritum professionem per eosdem Clericos Regulares emitti solitam solemniter emittere voluerint in eorum, & cujuslibet ipsorum professionis, emissionis, seu alio inferiori die quocumque, eorum confessionibus per dictos Præpositos, aut eorum aliquem diligenter auditis, ipsos, & eorum singulos ab omnibus, & singulis eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, ac quæcumque per eos eatenus quomodolibet contracta irregularitate, & peccatis aliis quantumcumque gravibus, enormibus, per ipsorum, & eorum singulos usque ad dictam diem, quomodolibet perpetratis, omittis, & incurfis, etiam si talia forent, de quibus hic specialis, & expressa mentio habenda, & propterea dicta Sedes merito consulenda esset. Necnon privationis, suspensionis, & interdicti, & quibusvis aliis Ecclesiasticis sententiis, & censuris, & poenis in eos a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus profitendos ipsos tunc quomodolibet innodatos, & ut tales declaratos, & publicatos esse reperiri contigerit, sine tamen alicujus præjudicio, in quibuscumque etiam prædictæ Sedi Apostolicæ reservatis casibus, præterquam tamen contentis in Bulla, die Cœnæ Domini legi consueta, hujusmodi Apostolica auctoritate prædicta alias in superius dicta forma plene absolvere, & totaliter liberare, & eis pro commissis poenitentiam salutarem iniungere, ac cum ipsis, & eorum quolibet super irregularitate, per ipsos, & eorum quemlibet inde, ac etiam, quia sententiis, censuris, & poenis prædictis legati Missas forsan, ac alia Divina Officia, non tamen in contemptum clavium celebraverint, aut alias se in eis immiscuerint per pridem usque tunc, ac etiam ex quocumque eorum defectu, & impedimento; non tamen ex homicidio voluntario proveniente, ac alias quomodolibet contracta, quodque his præmissis, & aliis non obstantibus in suis, quos antea susceperunt, etiam Presbyteratus sacris Ordinibus, & quando in illis, aut aliquo, vel aliquibus eorum adhuc non fuerint tunc promoti ad illos omnes etiam sacros, & Presbyteratus Ordines hujusmodi, alias tamen rite promoveri, & in eis promoti etiam in Altaris Ministerio in dictis, & aliis quibusvis Ecclesiis, atque locis ministrare libere, & licite valeant dispensare, & ab illis, & eorum quolibet omnem inhabilitatis, & infamæ maculam, sive notam ex præmissis circa eos quomodolibet insurgentem, & per ipsos contractam penitus abolere. Necnon eos, & quemlibet ipsorum in pristinum, & in eum, in quo ante præmissa quomodolibet erant statum, & alias juxta prædictam formam, restituere, & tam Præpositi, quam ceteri omnes Clerici Romæ, Neapoli, Venetiis, ac alias ubique locorum degentes, Congregationis hujusmodi, nunc, & pro tempore existentes, qui tamen presbyteri fuerint Eucharistiæ etiam pro Viatico, ac etiam constituti in mortis articulo, ac extreme unctionis ceteris Clericis, & Fratibus Congregationis hujusmodi, ac etiam Mercenariis, Pauperibus, Operariis, & Servis ejus-

dem Congregationis, ac quibusvis Hospitiis, etiam Secularibus, & extraneis, quos in locis vel Habitationibus Congregationis hujusmodi, tunc reperiri contigerit, etiam in mortis articulo, & quoties de illo dubitari contingerit, etiam Dioecesanorum locorum, & Sacerdotum Curatorum quorumcumque etiam, in quorum Civitatibus, & Dioecesibus, ac Ecclesiis Parochiis respectu Ecclesiæ, & loca ipsorum Congregationis nunc, & pro tempore fuerint, aut aliorum quorumcumque licentia minime petita, nec obtenta, & in casu, in quo non daretur spatium petendi talem licentiam propter repentinam necessitatem etiam quibuscumque aliis personis, quæ in hujusmodi necessitate intra Ecclesias, Collegia, Domos, & habitationes Congregationis prædictorum reperiri contigerit, ac extra illa alii quibusvis Infirmis, etiam in mortis articulo constitutis, ubique in Causa necessitatis supradictæ, etiam nullam ad hoc per eos petita, nec eis concessa licentia cujusvis Sacerdotis Curati, Poenitentis Sacramenta Ecclesiastica ministrare possint, ac etiam eidem, & aliis Clericis Regularibus Congregationis hujusmodi, Romæ, Neapoli, Venetiis, ac alias ubique locorum degentibus, cum ipsi fere totos dies in Orationibus, ac Missis, & aliis Divinis Officiis dicendis transigant, & frequenter ipsos ab audiendis Poenitentium confessionibus esse, & verbum Dei Populo prædicare oporteat. Quod de cetero perpetuis futuris temporibus, ipsi sicut alii, qui in strictiori Clausura, perpetuo vivunt ad eum ceteris Urbis nostræ, & Neapolitanæ prædictarum, ac aliarum Civitatum, Terrarum, & Locorum, in quibus dictæ eorum Ecclesiæ, Doms, & Loca sunt, & erunt quomodolibet in futurum, Personis Ecclesiasticis tam Secularibus, quam præfatarum, & aliorum quorumcumque Ordinum Regularium, processionaliter in eorum Processionibus publicis, vel privatis etiam solemnibus, aut extra illas de per se incedendum minime teneantur; nec ad id etiam si ceteræ persone hujusmodi tam de jure, vel statuto, quam usu, & consuetudine, ac alias quomodolibet astringantur invitæ, quavis etiam Apostolica Auctoritate cogi, moneri, vel compelli, nec propterea aliquibus Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis innodari, vel ligari possint; ac etiam singulis ex ipsis, qui tam in eorum propriis Ecclesiis, & locis existentes, quam etiam quoties, ac quamdiu pro quibusvis rebus, & Causis de suorum Congregatione Regularium hujusmodi Superiorum licentia, jussu, commissione, vel mandato, propriis Ecclesiis, vel Domibus adfuerint, & ad quasvis alias Civitates, Oppida, Terras, & Loca declinare, & eos illic esse, ac etiam permanere contigerit, quadragesimalibus, & quibusvis aliis anni temporibus, atque diebus Stationum Basilicarum, & Ecclesiarum dictæ Urbis & extra illius muros, atque dictis eorundem Congregationis, & aliis quibuscumque Ecclesiis, & locis, & illa visitantibus concessarum Indulgentiarum, propriam Ecclesiam, sive Oratorium, aut unam aliam Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & Locorum, ad que, ut præmittitur, declinaverint, & ubi permanserint, aut in eis quinque, vel quatuor, si tot extiterint, aut pauciora Altaria devote visitando, semel Psalmum *Miserere* &c. & Orationem Do-

minicam, & salutationem Angelicam, & Symbolum Apostolorum pro felici statu, & conseruatione Militantis Ecclesie, & exaltatione Fidei Catholice, nostra quoque, & Successorum Nostrorum Romanorum Pontificum quorumcumque prosperitate recitando, omnes, & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones visitantibus Basilicas, & alias prefate Urbis, & extra illius muros ad id deputatas, ac ipsorum Congregationis, & aliorum quorumcumque tam in Urbe, & Neapoli, quam in aliis Civitatibus, Terris, & Oppidis, & locis sitas Ecclesias visitantibus concessas, consequantur, quas consequerentur, & consequi possent, si singulis temporibus, & diebus supradictis Basilicas, & alias Urbis prefate, ac extra illius muros, necnon Neapoli, & in aliis Civitatibus, Oppidis, Villis, & locis prefatis sitas Ecclesias personaliter visitarent, ac omnia & singula, que pro huiusmodi indulgentiis consequendis quomodolibet requiruntur adimplerent, Apostolica auctoritate prefata concedimus, & indulgemus; ac etiam perpetuo statuimus, & ordinamus.

Clausulae postulat.

§.29. Decernentes, ut presentes nostre Littere ad plenam probationem premissorum omnium, & singulorum, ita ut nulla probatio in contrarium admittatur, sufficiant nec ad id alterius probationis adminiculum requiri debeat, ac easdem premissas, seu earum aliquas de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostre, defectu notari, impugnari non posse, sed semper validas, & efficaces existere, ac easdem Congregationibus, & illius Regularibus Clericis, & aliis personis suffragari & sub nullis, etiam totum earumdem presentium tenorem in se continentibus revocationibus, suspensionibus, derogationibus, aut aliis alterationibus similibus, vel dissimilibus confirmationum, concessionum, & gratiarum sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu, & scientia similibus, etiam consistorialiter, etiam per Nos, & Successores Nostros Romanos Pontifices, pro tempore existentes ex quibusvis causis, etiam iustissimis pro tempore quomodolibet factis nullatenus comprehendendi, sed semper ab illis excipi, & quoties illae emanabunt toties in pristinum statum restitutas, & plenarie reintegratas existere, & ceteri, & ita per quoscumque Iudices, & Commissarios, ut prefertur, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, sententari, & definiti debere irritum, & inane & quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.